legislação, desde que motivados e instruídos com a devida fundamentação técnica e jurídica, observando-se a
conveniência, a legalidade e a razoabilidade da modificação proposta.
 
17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor estimado total da contratação é de R$ 5.604,00 (cinco mil seiscentos e quatro reais), conforme valores
unitários discriminados na formalização da demanda e registrados no Estudo Técnico Preliminar nº 14/2025
(GRP H11187), com base na tabela de remuneração por hora-aula aplicada pela Escola do Poder Judiciário
do Estado do Acre (ESJUD) (GRP D14933).